
 بین الملل   11سه شنبه  17 خرداد  1401- 7 ذی القعده 1443 -7 ژوئن 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5730

پس  بین الملل- مهدی یزدی:  گروه 
لرزه های افشای میهمانی »بوریس جانسون« 
موسوم به »پارتی گیت« در لندن ادامه دارد.  
حالا، نخست وزیر بریتانیا علاوه بر دشمنانش 
در حزب کارگر ، در حزب محافظه کار و 
خانواده هم رسما به چالش کشیده شد.  
براساس اعلام رئیس فراکسیون حزب حاکم 
بریتانیا، نمایندگان حزب محافظه کار بریتانیا 
درباره اعتماد به بوریس جانسون رای گیری 

می کنند. 
»جس نورمن« معاون سابق وزیر دارایی 
بریتانیا آخرین نماینده حزب محافظه کار بود 
که دیروز صبح )دوشنبه( اعلام کرد نامه عدم 
اعتماد خود را به فراکسیون حزب اعلام کرده 

است. 
بر اساس قوانین داخلی حزب محافظه کار، 
اگر ۱۵ درصد از اعضا معادل ۵۴ تن، اعتماد 
خود را به رهبر حزب از دست بدهند، رای گیری 
انجام خواهد شد.  رقم دقیق تعداد نمایندگان 
مخالف جانسون اعلام نشده اما به نظر می رسد 
که حتی اگر جانسون از سد اعتماد نمایندگان 
عبور کند با وجود نارضایتی های افکار عمومی 

چندان در قدرت دوام نخواهد آورد. حزب 
حاکم محافظه کار به رهبری بوریس جانسون 
پس از انتشار گزارش کامل درباره مهمانی های 
غیرقانونی دفتر نخست وزیری، تحت فشار 
فزاینده ای از سوی افکار عمومی قرار دارد.  
جانسون متهم است که مهمانی های برگزار 
شده در اوج محدودیت های کرونایی و زیر چتر 

او منعقد شده است. 
عذرخواهی دیرهنگام جانسون

»سو گری« مامور تحقیق در زمینه 
مهمانی های خلاف مقررات دفتر نخست وزیری 
پس از ماه ها کش و قوس و گمانه زنی، گزارش 
کامل تحقیقات خود را دو هفته پیش منتشر 
کرد.  او در گزارشی ۳۷ صفحه ای با ۹ عکس از 
گردهمایی های غیرقانونی دفتر نخست وزیری 
گفت که مردم »از این که رفتارهایی از این 
نوع در قلب دولت رخ داده است، ناامید هستند.  
» وی افزود که رفتار کارکنان دفتر نخست 
وزیری در طول همه گیری کرونا با پروتکل های 

بهداشتی »ناسازگار« بود. 
در گزارش خانم گری آمده است: »هدف 
اولیه هرچه که باشد، آنچه در بسیاری از 

این گردهمایی ها اتفاق افتاد مطابق با اصول 
بهداشتی آن زمان نبود.  حتی با در نظر گرفتن 
فشارهای فوق العاده ای که روی دولت قرار 
داشت، برخی رفتارها مغایر اصول بهداشتی 
بوده است.  این درحالیست که از نتیجه 
تحقیقات پلیس مشخص است که تعداد 
زیادی از افراد )۸۳ نفر( که در این مهمانی ها 
شرکت کرده اند، پروتکل های بهداشتی را زیر پا 

گذاشته اند.«
گری نخست وزیر بریتانیا را مسئول تخلفات 
دانست و گفت که این مهمانی ها زیر چتر او 
برگزار شده است و باید مسئولیت آن را بپذیرد. 
وی در بخشی از گزارش خود آورده است 
که برخی از کارمندان ارشد دولت معتقد بودند 
مشارکت آنها در برخی از مهمانی ها با توجه به 
حضور رهبران ارشد مجاز است.  وی بر همین 
اساس نتیجه گیری کرد: مقامات ارشد دولت، 
اعم از سیاسی و رسمی، باید مسئولیت این 

تخلف ها را بر عهده بگیرند. 
جانسون ساعاتی پس از انتشار کامل گزارش 
در پارلمان حاضر شد تا به بهانه های مختلف 
از جمله مشغله های دولت در بحبوحه جنگ 

اوکراین، از تخلف های صورت گرفته شانه خالی 
کند و در راس قدرت بماند. 

وی ادعا کرد حضور او در مهمانی های 
دفتر نخست وزیری که در اوج محدودیت های 
کرونایی برگزار و به ماجرای پارتی گیت معروف 
شد برای تقدیر از تلاش اعضای دولت در 
دوران قرنطینه بوده »که ساعت های طولانی 
برای حفاظت از جان مردم تلاش می کردند«.  
وی در عین حال اعتراف کرد که برخی از 
گردهمایی ها طولانی تر از حد لازم برگزار شد 
و ناقض قوانین بشمار می رود.  نخست وزیر 
بریتانیا البته مدعی شد که او در طولانی شدن 
مراسم نقش و حضوری نداشته و آن را غیرقابل 

قبول خواند. 
وی بار دیگر از مردم بریتانیا عذرخواهی کرد 
و گفت که »خاضعانه« مسئولیت کامل همه 
اشتباهات خود را می پذیرد و از این رویداد 

درس گرفته است. 
سقوط حزب محافظه کار در نظرسنجی ها

نتایج تازه ترین افکارسنجی صورت گرفته در 
بریتانیا نشان می دهد که میزان محبوبیت حزب 
حاکم بوریس جانسون در داخل سقوط کرده 

است.  یافته های نظرسنجی موسسه »یوگاو« 
حاکیست که اگر همین فردا انتخابات پارلمانی 
برگزار شود، جانسون در حوزه انتخابیه خود 
یعنی Uxbridge & South Ruislip رای 
نخواهد آورد و حزب محافظه کار عملا کله پا 

خواهد شد. 
به موازات این نظرسنجی ،  نتایج بیشتر 
نظرسنجی ها و سایت های شرط بندی در 
انگلیس نشان می دهد که اگر جانسون در 
رای گیری امروز متحمل شکست شود، رقابت 
اصلی بین جرمی هانت وزیر اسبق بهداشت 
و لیز تراس وزیر امور خارجه کنونی دولت 

انگلیس خواهد بود. 
طبق یافته های نشریه ایندیپندنت شانس 
پیروزی جرمی هانت در انتخابات درون حزبی، 
نسبت به لیز تراس ۳ درصد بیشتر است.  تام 
توگندهات رئیس کمیته پارلمانی بانفوذ امور 
خارجی انگلیس و ریشی سوناک وزیر دارایی 
انگلیس هم در میان کسانی هستند که از 
شانس بالایی برای تصاحب سکان حزب 

برخوردار هستند. 
تا زمان انتشار این خبر، بیشتر وزرای 
دولت در اظهارنظرهای عمومی و انتشار پیام 
در توئیتر، حمایت خود را از جانسون اعلام 
کرده اند.  آن ها عموما به کارنامه نخست وزیر 
در مدیریت بحران کرونا و کمک به اوکراین 
اشاره کرده و او را شایسته ادامه رهبری کشور 

می دانند. 
براساس قوانین داخلی حزب محافظه کار، 
اگر ۱۵ درصد از اعضا معادل ۵۴ تن، اعتماد 
خود را به رهبر حزب از دست بدهند، رای گیری 
انجام خواهد شد.  رقم دقیق مخالفان جانسون 
اعلام نشده اما به نظر می رسد که حتی اگر 
او از سد اعتماد نمایندگان عبور کند با وجود 
نارضایتی های افکار عمومی چندان در قدرت 

دوام نخواهد آورد. 
تاریخ حزب محافظه کار نشان می دهد، 
مارگارت تاچر، نخست وزیر اسبق انگلیس چند 
روز بعد از رای عدم اعتماد کنار رفت، ترزا می 
۶ ماه بعد و جان میجر هم در انتخابات پارلمانی 

شکست خورد. 
طبق رویه، برکناری جانسون از رهبری 
حزب به ۱۸۰ رای مخالف نیاز دارد و در آن 
صورت انتخابات درون حزبی برگزار می شود.  از 
آنجا که حزب محافظه کار دارای اکثریت قاطع 
کرسی های پارلمان است، کسی که به عنوان 
رهبر حزب تعیین می شود، کرسی نخست 

وزیری را تصاحب خواهد کرد.   
فرآیند انتخابات درون حزبی حدود یک 
ماه و نیم طول می کشد و مرسوم است که 
رهبر جدید برای جلب حمایت افکار عمومی 
انتخابات سراسری زودهنگام برگزار می کند.  
البته در این روش که بیشتر شبیه به قمار 
است تضمینی برای پیروزی مجدد حزب 
وجود ندارد.  طبق آخرین نظرسنجی صورت 
گرفته حزب کارگر با اختلاف ۲۰ درصد شانس 
بیشتری نسبت به حزب حاکم محافظه کار برای 

تصاحب اکثر کرسی های پارلمان را دارد. 

جانسوندرخانهاستیضاحمیشود

سونامی »پارتی گیت« در حزب محافظه کار بریتانیا

تشدیدنارضایتیازعملکرداقتصادیبایدن جدیدترین نظرسنجی در آمریکا نشان 
می دهد در حالیکه مسائل اقتصادی در اولویت 
اصلی شهروندان آمریکایی قرار دارد، فقط ۳۷ 
درصد از مردم عملکرد جو بایدن در نحوه اداره 

اقتصاد این کشور را تایید می کنند. 
به گزارس تارنمای شکه ای بی سی نیوز، 
نظرسنجی مشترک مرکز ایپسوس و شبکه ای 
بی سی نیوز نشان می دهد که بیشتر آمریکایی 
اقتصاد، تورم و افزایش بهای گاز را مهمترین 
مسائلی می دانند که در نظر آنها در انتخابات 
میان دوره ای آتی کنگره تاثیرگذار خواهند بود. 
افزایش تورم در آمریکا از پاییز گذشته 

تاکنون بر زندگی عادی مردم این کشور تاثیر 
چشمگیری داشته به طوریکه هزینه های کالاها 

و خدمات رشد داشته است. 
در این نظرسنجی جدید عنوان شد که از هر 
۱۰ نفر هشت نفر )۸۳ درصد( اعلام کردند که 
اقتصاد یا مسئله به شدت مهم یا مهم در رای 
دادن انتخابات میان دوره ای کنگره محسوب 
می شود. ۸۰ درصد از رای دهندگان در این 
نظرسنجی نیز تصریح کردند که تورم یک 

عامل بسیار مهم در رای آتی در انتخابات میان 
دوره ای به حساب می آید. در این میان آشکار 
شده است که میزان تایید عملکرد جو بایدن 
در نحوه هدایت اقتصاد آمریکا برای نامزدهای 
دمکرات در انتخابات میان دوره ای مشکل ساز 
خواهد شد.  براساس آمارهای این نظرسنجی، 
فقط ۳۷ درصد از آمریکایی ها عملکرد رئیس 
جمهوری این کشور را در اداره اقتصاد آمریکا 
تایید می کنند.  همزمان  فقط ۲۸ درصد از 

آمریکایی عملکرد بایدن را در مدیریت تورم 
تایید می کنند. 

پیش از این شبکه خبری فاکس نیوز 
گزارش داده بود، از زمانی که جو بایدن در 
ژانویه ۲۰۲۱ کار خود را آغاز کرده، قیمت هر 
گالن بنزین )۳. ۸ لیتر( درسراسر این کشور 

بیش از دو برابر افزایش یافته است. 
بر اساس داده های انجمن خودروی آمریکا، 
در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱، میانگین قیمت یک گالن  

بنزین در سراسر آمریکا تقریباً ۲. ۳۹ دلار بود.    
اما در روز شنبه، قیمت متوسط هر گالن بنزین 
در این کشور  به ۴. ۸۱ دلار افزایش یافته 
که پنج سنت نسبت به روز جمعه نیز گران 
تر است. رئیس جمهوری آمریکا طی ماه های 
گذشته تلاش کرده از تبعات سیاسی ناشی از 
افزایش قیمت های بنزین جلوگیری کند اما 
افزایش بهای انرژی تبدیل به کابوسی برای 
دولت او شده است.  افزایش قیمت بنزین در 
آمریکا در میان تلاش اتحادیه اروپا برای تحریم 
نفت روسیه به دلیل جنگ اوکراین و همچنین 
در میان تورم بی سابقه در آمریکا اتفاق می افتد. 

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت می نویسد، ترکیه در حال 
تبدیل شدن به یک تامین کننده بزرگ تسلیحات است. در 
دوره ریاست جمهوری اردوغان، این کشور جایگزین چین به 
عنوان بزرگترین صادرکننده پهپادهای مسلح در جهان شد 
و توازن قدرت را در چندین درگیری منطقه ای و فرامنطقه 
ای متزلزل کرد. آنکارا از تحویل پهپادهای جنگی به دو 
طرف متخاصم به طور همزمان ابایی ندارد. کارشناسان 
حقوق بشر و استراتژیست های نظامی دیدگاهی منتقدانه 
به استفاده از پهپادهای مسلح ترکیه دارند. به خصوص که 
این پهپادها توسط داماد رجب طیب اردوغان و خانواده اش 
تولید می شود. پدر سلجوق بایراکتار، موسس شرکت سازنده 

 Bayraktar پهپادهای بایکار بود که همچنین مدل
TB۲ را تولید می کند. اکنون هالوک بایراکتار مدیرعامل 
این شرکت شده و داماد اردوغان نیز به سمت مدیر فنی 
رسیده است. به ویژه، پهپاد Bayraktar TB۲ به طور 
گسترده در درگیری های متعددی از جمله لیبی، اتیوپی، 
قره باغ و سوریه مورد استفاده قرار می گیرد. گفته می شود 
فروش پهپادهای جنگی میلیون ها دلار برای اقتصاد ترکیه 
به ارمغان می آورد. مشتریان معمول آن عبارتند از مراکش، 
نیجریه، عربستان سعودی، قزاقستان، ترکمنستان و قطر؛ 
یعنی کشورهایی که مکررا به دلیل نقض حقوق بشر مورد 

انتقاد قرار می گیرند. 

لایحه بودجه سال مالی جدید پاکستان )۲۰۲۳ - 
۲۰۲۲( تا روزهای آینده رونمایی و برای بحث تقدیم 
پارلمان این کشور می شود شد و براساس این لایحه، 
بودجه بخش دفاعی- نظامی این کشور۶ درصد افزایش 
خواهد یافت.   هرچند به میزان کلی بودجه پیشنهادی 
دولت در لایحه سال مالی جدید این کشور اشاره ای 
نکرده اند اما به نقل از اسناد رسمی وزارت دارایی افزایش 
شش درصدی بودجه نیروهای مسلح پاکستان را گزارش 
کردند.   ماه جاری میلادی مقارن با پایان سال مالی 
پاکستان به شمار می رود.  سال مالی جدید این کشور از 

ماه ژوئیه آغاز می شود.  

دولت پاکستان در لایحه بودجه سال مالی جدید، 
۱.۴۵ تریلیون روپیه به بودجه کلی دفاعی-نظامی خود 
اختصاصی داده است است.  براساس موافقت روز گذشته 
کمیته هماهنگی اقتصادی وزارت دارایی پاکستان، ۸۰ 
میلیارد روپیه به بودجه دفاعی این کشور اضافه شد.  
امروز در بازار ارز پاکستان، هر ۱۹۵ روپیه این کشور 

معادل یک دلار آمریکا است.  
وزارت دفاع پاکستان پیش تر از کمیته هماهنگی 
اقتصادی اختصاص ۸۰ میلیارد روپیه اضافی به بودجه 
نظامی این کشور برای رفع نیازهای نیروهای مسلح را 

رسما درخواست کرده بود.  

افزایشبودجهنظامیپاکستانسودکلانداماداردوغانازتجارتپهپاد

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد 
جینا هاسپل اولین مدیر زن سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( شاهد »بازپرسی های 
شدید« زندانیان از جمله با استفاده از روش 
غرق مصنوعی در سایت های سیاه این سازمان 
بوده است. جینا هاسپل که در مه ۲۰۱۸ به 
عنوان مدیر سیا تایید شد و تا سال ۲۰۲۱ این 
پست را در اختیار داشت نخست به دلیل ایفای 
نقش به عنوان رئیس سیا در سایت سیاه این 
سازمان در تایلند در سال ۲۰۰۲ جنجال هایی 
را برانگیخت. در این سایت »تکنیک های 
بازجویی پیشرفته« علیه زندانیان بکار گرفته 
می شد. این سایت های سیاه که توسط آژانس 
اطلاعات مرکزی کنترل می شوند، توسط دولت 

آمریکا در جنگ علیه تروریسم برای بازداشت 
به اصطلاح نظامیان دشمن استفاده می شوند.

این افشاگری در جریان جلسه استماع در 
خلیج گوانتانامو، کوبا، در ماه مه منتشر شد. 
جلسات پیش از محاکمه بخشی از محاکمه 
طولانی مدت بازداشت شدگانی است که با 
اتهامات مالی مرتبط با اتهامات مربوط به توطئه 
بازداشت شدگان در حملات تروریستی ۱۱ 
سپتامبر ۲۰۰۱ مواجه هستند. جیمز ای. میچل 
به اصطلاح »روانشناسی« که به ابداع و اجرای 
برنامه بازجویی سیا )از جمله تغذیه مقعدی، 
آویزان کردن با دستبند و غرق مصنوعی( کمک 
کرد، در رابطه با وقایعی که در اواخر سال ۲۰۰۲ 
رخ داد شهادت داد و  فاش کرد که همراه با 

یکی دیگر از جان بروس جیسن »روانشناسان 
پیمانی سیا«، که از روش شکنجه غرق مصنوعی 
در سایت سیاه سیا در تایلند علیه یک زندانی 
سعودی به نام عبدالرحیم النشیری استفاده شده 
است. النشیری به سازمان دهی بمباران ناوشکن 
دریایی »کول« در سال ۲۰۰۰ متهم است که در 
این عملیات ۱۷ ملوان آمریکایی جان خود را از 
دست دادند. در سال ۲۰۱۸، هاسپل  طی جلسه 
تایید برای ریاست سیا در باره نقش خود در 
نظارت بر این شکنجه ها توسط دایان فاینشتاین 
سناتور آمریکایی مورد سوال قرار گرفت. هنگامی 
که از این افسر اطلاعاتی آمریکایی سؤال شد 
که آیا او بر بازجویی های عبدالرحیم النشیری 
که شامل استفاده از غرق مصنوعی  نیز می شد 

نظارت داشته است وی به بهانه نقش محرمانه 
خود در این زمینه از پاسخگویی خودداری 
کرد. قاضی نظامی آمریکایی سرهنگ لنی جی. 
آکوستا جونیور به میچل اجازه شهادت داده 

است  زیرا سیا نوارهای ویدئویی را که وکلای 
مدافع استدلال می کنند که نشان می داد 
»روان شناسان« در حال بازجویی از النشیری 

بوده اند، نابود کرده بود.

افشاینظارت»هاسپل«برشکنجهغرقمصنوعی

توهیندومقامهندیبهپیامبراسلام)ص(
کشورهای مسلمان با ادامه واکنش ها به توهین دو مقام هندی به پیامبر 
اسلام )ص(، خواستار عذرخواهی دولت هند شدند.  به گزارش ایرنا، پس از آن 
که دو تن از مقامات حزب حاکم در جریان یک مناظره تلویزیونی، اظهارات 
موهنی علیه پیامبر اسلام)ص( به زبان آورد، اعتراضات رسمی علیه دهلی نو 
به جریان افتاد و طی درخواست »عذرخواهی علنی« از سوی قطر و چندین 
کشور مسلمان دیگر، واکنش های بین المللی علیه هند افزایش یافت.  حزب 
حاکم هند بهاراتیا جاناتا روز یکشنبه عضویت نوپور شارما سخنگوی این حزب 
و ناوین کومار جیندال مسئول رسانه ای حزب در دهلی نو را تعلیق و اعلام 

کرد به مقدسات همه ادیان احترام می گذارد. 
دست کم پنج کشور عربی، اعتراضات رسمی خود علیه هند را به سفارت و 
وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرده اند.  ایران، پاکستان و افغانستان نیز 
روز دوشنبه به اظهارات دو عضو حزب بهاراتیا جاناتا )BJP( به رهبری نارندرا 
مودی، به شدت واکنش نشان دادند. عصر یکشنبه سفیر هند در تهران توسط 
مدیرکل آسیای جنوبی به وزارت امورخارجه فراخوانده شد و مراتب اعتراض 

دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران به سفیر هند ابلاغ شد. 
خشم عمومی در رسانه های اجتماعی نیز به وضوح قابل دیدن است.  برخی 
کشورهای عربی درخواست برای تحریم کالاهای هندی را مطرح کرده اند.  
تلویزیون الجزیره روز دوشنبه گزارش داد که محصولات هندی از قفسه های 
برخی مغازه ها در کویت حذف شده است. عربستان نیز روز دوشنبه با محکوم 

کردن اهانت به پیامبر اسلام )ص( سفیر هند را توبیخ کرد. 
از هفته گذشته که دو عضو بی جی پی، نوپور شارما سخنگوی ملی و 
کارمند حزب نوین جیندال، اظهاراتی را بیان کردند که توهین به حضرت 
محمد )ص(، به شمار می آمد، حزب مودی اقدامی علیه آنها انجام نداد تا 
روز یکشنبه که خشم دیپلماتیک آغاز شد و قطر و کویت، سفرای هندی را 
برای اعتراض احضار کردند.  داخل هند نیز حزب کنگره روز یکشنبه تعلیق 
فعالیت سخنگویان حزب بی جی پی )BJP( را به دلیل اهانت آنها به حضرت 
محمد)ص( خواند و گفت: این اقدام به دنبال تهدیدید قدرت های خارجی 
صورت گرفته و روی دیگر حزب زعفرانی )لقب بی جی پی( را افشا کرده 
است. به نظر می رسد رفتار اعضای حزب، آزمون تازه ای برای روابط دولت 

هند و کشورهای مسلمان باشد. 

ویژه

سقوط۲۰درصدیارزشلیرترکیه
درحالی که رسیدن تورم در ترکیه 
به ۷۰ درصد، نظر محافل سیاسی و 
اقتصادی را به آنکارا جلب کرده، 
حالا امروز دوشنبه گفته شده که لیر 
ترکیه از ابتدای سال جاری میلادی 
تاکنون ۲۰ درصد ارزش خود مقابل 
دلار را از دست داده است. به گزارش 

الجزیره، ارزش برابری لیر ترکیه مقابل دلار در روز دوشنبه به ۱۶.۵۶ لیر رسید 
و افت ۲۰ درصدی را از ابتدای سال جاری تجربه کرد.این درحالی است که تورم 
سالانه نیز با ۷۳.۵ درصد به بالاترین میزان در ۲۴ سال گذشته رسیده است. لیر 
ترکیه در سال گذشته میلادی درپی سیاست های اقتصادی و پولی دولت این 

کشور ۴۴ درصد ارزش خود را از دست داده بود. 
ناظران و تحلیلگران مسائل ترکیه، عمده ترین دلیل بروز تورم و سقوط 
ارزش پول ملی این کشور را دستکاری ها و دخالت های دولت در امور اقتصادی 
و سیاست های پولی و مالی خارج از چارچوب های منطقی می دانند، بطوری که 
این اعتقاد وجود دارد، دو سوم علت کشیده شدن اقتصاد ترکیه به وضع کنونی، 
ناشی از تاثیرات این دخالت ها و دستکاری هاست و گروه دیگر اما معتقدند که 
سیاست خارجی ترکیه و تحرکات منطقه ای رجب طیب اردوغان، به این وضعیت 
دامن زده است. البته روابط ترکیه با متحدان سنتی اش بخصوص آمریکا از دوران 
ترامپ دستخوش تغییراتی شده است که با فشارهای واشنگتن، تا حدودی دامنه 

بحران اقتصادی این کشور را گسترش داده است.

تلاشبرایمهارآتشسوزیبزرگبنگلادش
آتش نشانان بنگلادشی درحالی برای سومین روز پیاپی با خاموش کردن آتش 
در انبارهای این کشور دست و پنجه نرم می کنند که شمار جان باختگان در این 
حادثه به ۴۱ نفر افزایش یافته است.  به گزارش رویترز، فیلم های ضبط شده از 
پهپادها ستونی از دود را در منطقه انبار کالاهایی نشان می دهد که روز شنبه 
در جریان انفجار بزرگ محموله های در »سیتاکوندا« واقع در ۴۰ کیلومتری شهر 
بندری »چیتاگونگ« در جنوب شرقی این کشور آتش گرفت.   به گفته مقام های 
آتش نشانی ،آتش تا حد زیادی مهار شده اما هنوز اطفا حریق کاملا صورت 
نگرفته است.  این درحالی است که کانتینرهایی حامل مواد شیمیایی در نزدیکی 

این انبار است که خطر انفجار آنها نیز وجود دارد.  
از سوی دیگر انفجارهای مشابه که  برخی از آنها موجب شکسته شدن پنجره 
ساختمان ها در همسایگی این انبار شده، کار آتش نشانان را پیچیده تر کرده 

است.  
براساس اعلام مقام های رسمی، سربازان نیز به تلاش برای جلوگیری از 

گسترش مواد شیمیایی به کانال های خط ساحلی »بنگال« پیوسته اند.  
براساس آخرین آمار رسمی، تا این لحظه ۴۱ نفر کشته و ۲۰۰ نفر نیز مجروح 
شده اند که در این میان، حداقل ۹ آتش نشان جان خود را از دست داده اند و ۱۰ 

پلیس نیز در میان ۵۰ مجروح نفرات امداد و نجات، زخمی شده اند.  
هنوز دلیل این آتش سوزی به طور دقیق مشخص نشده است اما مقام های 
آتش نشانی می گویند ممکن است این آتش سوزی از کانتینر هیدروژن پروکساید 
آغاز شده باشد.  »روهول امین سیکدر« معاون صنعتی انجمن انبارهای داخلی 
بنگلادش گفت تقریبا تمامی کانتینرهای قابل حمل برای صادرات و واردات 
کالاها در آتش سوخته اند. این انبار شامل ۸۰۰ کانتینر پر از اقلام صادراتی و ۵۰۰ 
کانتینر اقلام وارداتی در کنار حدود ۳ هزار کانتینر خالی بود.  بنگلادش به دومین 
کشور صادرکننده پوشاک در دهه های اخیر تبدیل شده است اما زیرساخت های 

آن هنوز به اندازه کافی امنیت صنعتی ندارند.  

تغییرپوششکوههایآلپ
تصاویر ماهواره ای جدید نشان می دهد که مناطق دارای پوشش گیاهی 
در بالای خط رویش درختان در منطقه آلپ از سال ۱۹۸۴ تاکنون به میزان 

۷۷ درصد افزایش یافته است.
روزنامه گاردین می نویسید؛ مطالعه داده های ماهواره ای با وضوح بالا نشان 
می دهد که تاثیر گرمای زمین در مناطق کوهستانی آلپ از فضا قابل رویت 
است و کوه هایی پوشیده از برف را پوشش گیاهی سبز به شکل فزاینده ای 

در برگرفته است.
پوشش گیاهی در ارتفاعی از منطقه کوهستانی که دیگر هیچ درختی در 
آن نمی روید از سال ۱۹۸۴ تاکنون به میزان ۷۷ درصد افزایش یافته است. هر 
چند که آب شدن یخچال های طبیعی نماد سرعت گرمایش زمین در منطقه 
آلپ است، محققان افزایش زیست توده گیاهی را یک »تغییر کاملا عظیم« 

توصیف کرده اند.
افزایش دما و  بارندگی فصل رشد را طولانی کرده و گیاهان متراکم تر و 
بلندتر شده اند. همچنین پوشش برف در این منطقه در حال کاهش است و 
دانشمندان گفتند از بین رفتن کمتر از  ۱۰ درصد از پوشش برف در منطقه 

ای که محل رشد درختان نیست، قابل توجه است.
سرعت گرمای مناطق کوهستانی دو برابر میانگین گرمای زمین است و 
در حالی که سبز شدن منطقه آلپ می تواند جذب کربن را افزایش دهید 
بعید است منافع آن از تبعات منفی گرمای زمین از جمله ذوب شدن دائمی، 

کاهش اثر آلنینو و از دست رفتن زیستگاه ها بیشتر باشد.
بر خلاف پوشش گیاهی، پوشش برف بالای خط رویش درخت به طور 
معتدل تری تغییر کرده است و تقریباً در ۱۰٪ از منطقه به طور قابل توجهی 
کاهش یافته است. محققان گفتند که این هنوز یک روند نگران کننده است.

اگرچه داده های با وضوح بالا تغییرات در عمق برف را تشخیص نمی دهند، 
اندازه گیری های زمینی کاهش عمق برف در ارتفاعات پایین را طی چند سال 

نشان داده  است.
گرما همچنین باعث ذوب بیشتر یخچال ها و ذوب شدن یخ های دائمی 
می شود که ممکن است منجر به رانش زمین، ریزش سنگ و جریان گل و 

لای بیشتر شود.

اکونومیک

رویداد

محیط زیست

کرملین روز دوشنبه ضمن ابراز تمایل نسبت به مذاکره 
با آمریکا در مورد سلاح هسته ای، اعلام کرد بعید است 
این مذاکرات در حال حاضر انجام شود.  به گزارش رویترز، 
»دمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین به خبرنگاران 
گفت: ما با توجه به تغییراتی که شاهد آنیم، به مباحث و 
مذاکرات مستمر در مورد این موضوع علاقمند هستیم و به 
آن اعتقاد داریم.  در واقع کل جهان به این نوع از مذاکرات 
نیاز دارد.  »جان سالیوان« سفیر آمریکا در مسکو روز 
دوشنبه گفت که روسیه نباید سفارت آمریکا را با وجود 
بحران ناشی از جنگ اوکراین تعطیل کند، زیرا این دو 
قدرت بزرگ هسته ای جهان باید به مذاکرات ادامه دهند. 
سفیر آمریکا با اشاره به اینکه ممکن است سفارتخانه های 

دو کشور بسته شود، این اقدام را اشتباه بزرگی خواند 
و افزود: می توانم به شما اطمینان دهم که قطع روابط 
دیپلماتیک هدف جو بایدن )رئیس جمهوری آمریکا( یا 
دولت وی نیست.  از زمان آغاز جنگ اوکراین تنش ها میان 
روسیه و غرب به شدت افزایش یافته است.  در این میان 
روابط مسکو و واشنگتن نیز به شدت تیره و تار شده است.  
کرملین به غرب به ویژه آمریکا در مورد انتقال تسلیحات 
به اوکراین هشدار داده و عنوان کرده این گونه اقدامات 
واشنگتن اوضاع جنگ در اوکراین را وخیم تر خواهد کرد.  
به تازگی  اندیشکده سیاست بین الملل روسیه در گزارشی 
به بررسی وضعیت تقابل هسته ای روسیه و آمریکا پس از 

جنگ سرد پرداخت. 

نهادهای اطلاعاتی بریتانیا در گزارشی که به تازگی 
منتشر شده، مدعی شده اند که روسیه برای بدست آوردن 
کنترل شرق اوکراین از نیروهای جدایی طلب این منطقه 
با هدف کاهش تلفات جنگی سربازان خود استفاده می 
کند.  به گزارش تارنمای هیل، بر اساس گزارش های 
منتشر شده از سوی سازمان های اطلاعاتی بریتانیا، 
روسیه از نیروهای جدایی طلب منطقه مورد مناقشه در 
اوکراین برای حملات زمینی استفاده می کند تا تلفات 
جنگی نیروهای خود را کاهش دهد. نهادهای اطلاعاتی 
بریتانیا مدعی شده اند که روسیه پس از متحمل شدن 
خسارات سنگین در جنگی که تاکنون بیش از ۱۰۰ روز 
به طول انجامیده، شروع به بسیج جنگجویانی از منطقه 

لوهانسک اوکراین در حملات زمینی برای اعلام تسلط بر 
سیورودونتسک در شرق اوکراین کرده است.  وزارت دفاع 
بریتانیا این اقدام روسیه را به دلیل کاهش تلفات متحمل 

شده روسیه دانسته است. 
نیروهای جدایی طلب منطقه لوهانسک از سال 
۲۰۱۴ در یک شورش تحت حمایت روسیه، همراه 
با نیروهای دیگری از منطقه دونتسک علیه اوکراینی 
ها می جنگند.  براساس این گزارش، راهبرد استفاده 
از شورشیان در سیورودونتسک مشابه کاری است که 
مسکو در سوریه انجام داد.  روسیه در زمان حمله به 
 مواضع شورشیان سوری در این کشور از نیروهای ارتش 

سوریه استفاده کرد. 

استفادهروسیهازجداییطلباناوکراینیامتناعکرملینازمذاکرهاتمیباکاخسفید


